АДМИНИСТРАЦИЯ ШАДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 января 2025 года № 23

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПЛАТЫ, ВЗИМАЕМОЙ С РОДИТЕЛЕЙ
(ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ) ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА ДЕТЬМИ

В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ,
РЕАЛИЗУЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ

ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ
ШАДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
постановляю:

1. Установить с 01.02.2025 года плату, взимаемую с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных
организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования на
территории Шадринского муниципального округа Курганской области, в размере 125
рублей за один детодень.

2. Постановление Администрации Шадринского района от 24.01.2023 года № 65 «Об
установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход
за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательные программы дошкольного образования на территории Шадринского
муниципального округа Курганской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и применяется к
правоотношениям, возникшим с 1 февраля 2025 года.

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя
Главы Шадринского муниципального округа Курганской области по социальной политике
Савельеву Т.М.

Глава Шадринского
муниципального округа

Курганской области
Д.В. Жуков

	Постановление от 24 января 2025 года № 23  Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования ...